essent pro predictis et ratione premissorum vel 
alia quacumque causa debitorum, cum cartis vel 
sine, in aliquo obligati, ipsum, et obsides etiam 
pro premissis datos, ex causa transaccionis pre¬ 
misse et auctoritate diete tutele, liberavit expresse 
et libcros et quitios apellavit, volens et exprcsse 
consentiens quod instrumenta quacumque super 
premissis vel quibuscumque aliis debitis scu obii-
gationibus debitorum confecta, in quibus dictus 
dominus Rex Aragonum et sui vel obsides su-
pradicti reperiantur in aliquo obligati, cassa et 
vana decetero maneant et nullius omnino mo
menti. Promittens etiam nomine antedicto quod 
instrumenta ipsa dicto domino Regi Aragonum 
restituet ad cautelarli quam primum ilia habere 
potent. Volens etiam et consentiens ex causa 
dicte transactionis, quod non obstantibus instru-
mentis predictis et obligationibus eis contcntis, 
ipsi domino Regi Aragonum et suis sit decetero 
facultas libera potestates pro predictis obligatas, 
ut premittitur, petendi et apprehendendi, prout 
ante dictam obligationem sibi melius compctc-
bat. Promissit etiam dictus tutor se facturum et 
curaturum cum effectu quod, quam primo sibi 
possibile fiierit, facicnt quod dictus dominus Ja
cobus Majoricarum Rex veniet personaliter co
ram presentía domini Regis Aragonum, pro fa
ciendo sibi homagio et recognitione et rccipiendo 
ab eo investituram pro et de regno comitatibus et 
aliis que ab co tenet in feudum, secundum for
matti convenicntiarum initarum inter dictum do
minum Regem et dictum dominum Sancium 
bone memorie Majoricarum Regem, cujus est 
heres dictus dominus Jacobus Majoricarum Rex, 
ipsasque convenientias secundum formam prc-
missam etiam rcnovabit. Et ut inter domum 
Aragonum et domum Majoricarum clara ami-
cabilitas elucescat et indissolubile amoris v in
culum prestante Altissimo perseveret, con-
venerunt dictus dominus Rex Aragonum et in-
clitus dominus infans Alfonsus ejus pr imoge-
nitus ex parte una, et dictus dominus Philippus 
curatorio nomine quo supra, ex altera, quod in
clita domina infantissa Constancia jam dicti do
mini infantis Alfonsi nata, prefato domino Jaco-
bo Regi Majoricarum in matrimonio conjunga-
tur, interveniente dispensatione domini Stimmi 
Pontificis, prout decet; ad cujus perfeccionem, 
quia impedientem etatis predictorum qui matri
monio jungi debent, procedi non potest ad pre¬ 
sens, prefati dominus Rex Aragonum et dominus 
infans Alfonsus ejus pr imogen i t a promisserunt 
per firmam et sollempnem Stipulationen! jam 
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dicto domino Philippo tutorio nomine quo su¬ 
pra, presenti, et michi notario infrascripto tam-
quam publice persone, recipienti pro dicto do
mino Philippo et omnibus quorum interest vel 
interesse poterit, sc facturos et curaturos cum 
effectu quod quando predicta domina infantissa 
Constancia crit etatis x i j . annorum contrahetma-
trimonium per verba de presenti ipsumque in fa-
cic ecclesie sollempnizabit cum predicto domino 
Jacobo Majoricarum Rege secundum ecclesie ins-
tituta. Et versa vice idem dominus Philippus tuto
rio nomine predicto, promissit per firmam et so-
llempnum stipulationem dicto domino Regi Ara
gonum et domino infanti Alfonso, presentibus et 
recipientibus, se facturum et curaturum cum 
effectu quod prefatus dominus Jacobus Rex Ma
joricarum quando dieta domina infantissa Cons
tancia crit etatis xi j . annorum, contrahet cum ea 
matrimonium per verba de presenti ipsumque in 
facie ecclesie sollempnizabit secundum ecclesie 
instituta. Pro cujus rei firmitatc dicti dominus 
Rex Aragonum et dominus infans Alfonsus tra-
didcrunt, arrarum scu pignorum nomine et eo 
modo quo melius de jure valere possunt, jam 
dicto domino Philippo recipienti nomine tutorio 
supradicto, castro de Pons situm in comitatum 
Urgell i , et de Pontonibus et de Begur sita in dio-
ecsis Gcrundcnsis, cum omnibus juribus et per-
tincntiis ipsorum castrorum ad eos spectantibus 
quoquo modo; pro quibus castris dicti dominus 
Rex et dominus infans promisserunt dicto d o 
mino Philippo quod facient corani co prcsencia-
litcr venire castlanos qui castra ipsa pro eis te -
ncnt in leudum, ipsosque ab homagio et omni 
fide pro quibus predictis castris tenentur cosdem 
absolvcnt, et facient cum effectu quod ipsi cast-
lari recognosccnt dieta castra pro dicto domino 
Philippo tencrcdecctero pro predictarum securita-
tc, sibique homagium cer tun i ? ) facient et venient 
in sui veri vassalli; et quousque predieta sint com
pleta predicti dominus Rex et dominus infans 
constitucrunt interim castra predicta se possidere 
nomine ipsius domini Philippi, et voluerunt et 
conscnscrunt expresse quod si forte aliquo casu, 
quem Deus avertat, staret pro parte domini Re¬ 
gis et domini infans vel etiam per dictam domi-
natii infantissam Constantiam, ex quo ipsa perve-
nisset ad etatem duodecim annorum, quin dictum 
matrimonium sequeretur, castra predictarum arra-
rum seu pignorum nomine data essent dictis do
mino Regi et domino infanti amissa et dicto do
mino Philippo nomine quo supra acquisita. 
Simili modo prefatus dominus Philippus eodem 
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nomine sepedicto, tradiditarrarum scu pignorimi 
nomine, dictis domino Regi et domino infanti 
Alfonso, Castrum de Querolio situili in Ccritanie, 
et Castrum de Bclver situm in Bcridano, et Cas
trum de Pollentia situm in insula et regno Majo
ricarum, prominens quod dieta castra tradet v i 
delicet castrimi de Pollentia Ferrarlo Aragoncsii 
habitatori ville Pollentie, et castrimi de Belvccr 
Raimundo de \*illacurba, et Castrum de Querolio 
Bernardo de Villacurba, et quod homagium ta-
cient dictis domino Regi Aragonum et domino in
fanti, et ccrti(?) sui vassalli venient, volcns et con-
scntiens dictus dominus Philippus n o m i n e quo 
supra quod dicti berrarius, Raimundusct Bernar-
dus, quibus castra predicta comittentur, t cneant 
ex tunc ca pro dictis domino Rege Aragonum et 
domino infante Alfonso ad expensas dicti domini 
Philippi. Acto tamen inter jam dictas par tes et 
expresse convento quod habi ta piena possess ione 
per dictum dominum Philippum de Comitati! 
Rossilionis, possit idem dominus Philippus, loco 
alterius dictorum castrorum de Querolio et de 
Belveer, assignare unum ex castris dicti comitatus 
Rossilionis cquipollens uni ex illis dictorum cas
trorum; et quod si alìquo casu, quem Deus aver¬ 
tat, staret per dictum dominum Philippum vel 
per dictum dominum Jacobum Regem Majorica
rum quin matrimonium contraheret supradictum 
cum dieta domina infantissa Constancia quando 
ipsa erit etatis x i j . annorum, castra predicta 
essent dicto domino Regi Majoricarum amissa et 
dictis domino Regi et domino infanti Alfonso ad-
quisita, tradenda et dclibcranda per dictos castla-
nos quibus comittentur dictis domino Regi et 
domino infanti in predictum eventum, quem Deus 
avertat, libere et absolute et absque omni reten-
tione sub virtute homagii per eos prestandi. Et 
pro uberiori gratia dictus dominus rex Arago
num concessit pro sc et heredes suos, presente 
et consentente predicto inclito domino infantc 
Alfonso ejus primogenito, et graciam fecit dicto 
domino Jacobo regi Majoricarum absenti, et ejus 
nomine dicto domino Philippo tutori presenti, 
recipienti pro ipso, quod interim usqucquo dic-
tam dominam Constanciam attingerit x i j . anno
rum etatis sue, non petent nec petcre possint ipse 
nec sui heredes potestates sibi dari de locis de 
quibus sunt dande pro dictis regno Majoricarum 
et terris juxta convenientias inde factas, nec ipse 
dominus Rex Majoricarum interim dare tencatur 
easdem. Premissam autem diflinitionem de jure 
quod dictus dominus Rex Aragonum sibi compe
tere asscrebat in regno et terris predictis ex vi 

dictarum substitutionum, et graciam proxime 
dictam de non petendis potestatibus supradic-
tis intra tempus proxime difhnitum, tecit et ie-
cissc intellexit dictus dominus Rex Aragonum, 
prebente ad hoc assensum expressum dicto 
domino Philippo nomine quo supra, sub tali 
conditione et modo: quod si forte, quod Deus 
avertat, jam dictus dominus Jacobus Majorica
rum Rex, quando dicta domina infantissa Cons
tancia esset etatis predietc xij . annorum, rennen! 
matrimonium compiere predictum, vcl etiam in
terim cum alia contraxisset sic quod non posset 
complcri et perdei matrimonium inter ipsuni 
et dictam dominam infantissam Constanciam, 
quocumque dictorum casuum, adquisitis etiam 
castris pro arris sive pignoribus datis pro parte 
dicti domini Philippi ipsis domino Regi et do
mino infanti, nichilominus diflinicio et remissio 
facta de jure quod dictus Rex asscrebat sibi per-
tincre in regnis et terris predictis ex vi dictarum 
substitutionum, et gracia supradicta facta ad tem
pus predictum de non petendis potestatibus ut 
est dictum, sint casa et habcantur penitus pro 
non tactis. F.t pari rationc remissio nominimi scu 
debitorum predictorum, facta per dictum domi
num Philippum nomine quo supra, esset casa in 
casibus supradictis et habcatur similiter per non 
facta, ita quod jus utriusque partis in predictum 
eventum esset quo ad lice in co statu in quo erat 
ante contractum transactionis presentis, nullam 
ex ca diminutionem in aliquo subiturum. F.t si
mili modo si per dictos dominos Regem et in
famem aut dominam infantissam Constantiam 
staret quo minus dictum matrimonium complc-
retur, quod dicta dillinicio juris et questionis reg
ni Majoricarum et aliarum terrarum teneat et 
firma existat, dieta remissione debitorum facta ex 
parte dicti domini Philippi nullas vires habente 
immo in cum casum dictorum debitorum obliga
tio in suo robore perseveret. Pro quibus omni
bus et singulis attendendis plcnius et complendis, 
tarn dictus dominus Rex Aragonum quam dictus 
dominus Alfonsus quam etiam dictus dominus 
Philippus tutor qui supra, prestiterunt corporali-
ter juramentum, tactis per cos sacrosanetis evan
gel io et crucem domini nostri Jhu. Xpi . , et insu
per bona sua omnia propterca ad invicem obli-
garunt. Et nichilominus Jacobiis de Santacilia 
miles, Guillermus de Buadclla, Bernardus Um
berti et Raimundus Durandi de India , sindici scu 
procuratores juratorum consulum et universitatis 
civitatis et insule Majoricarum, et Raimundus 
Canali juris peritus, Bng. Blanch, Anthonius Cle-
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mentis et Raimundus Joverii , procuratorcs seu 
sindici universitatis hominum de Podio Ceritano, 
promisserunt dicto domino Rege Aragonum, pro 
se et universitatibus supradictis, quod diete uni-
versitates pro toto posse suo erunt adjutrices et 
curabunt et facient cum effectu quod predicta 
omnia et singula in presente carta superius ena
rrata ad effectum perveniant et inviolabiliter ob-
serventur, et ut lìant et compleantur erunt pro 
toto posse suo cum dicto domino Philippo tu
tore. Pro quibus complendis feccrunt corporalitcr 
juramentum in manibus dicti domini Regis Ara
gonum, tactis per eos sacrosanctis i i i j . o r evange-
liis et crucem Domini, ac homagium ore et 
manibus comendatum, nomine universitatum pre-
dictarum, quarum sindici seu procuratorcs exis-
tunt. Ex premissis autem, de mandato predicto-
rum domini Regis, domini Philippi et domini 
infantis, facta fueruntduo consimilia instrumenta 
per litteras divissa, alterum pro dictis domino 
Rege et domino infante, et alterum pro dicto 
domino Philippo tutore domini Regis Majorica-
rum predicti. Quibus instrumcntis prefatus do
minus Rex bullam suam plumbeam, et dictus do
minus infans et dictus dominus Philippus sua 
sigilla pendentia, apponi mandaverunt in testi
monium premissorum. Acta sunt hec in Aljafaria 
domini Regis predicti civitatis Cesarauguste 
vii j . kalendas octobris anno domini Millesimo 
CCC" xx" quinto.